Pará , 10 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3118

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             35

Número do Contrato: 608/2022.
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2022
PMJ/PA-SRP/PE ATA Nº0411001/2022.

Base legal: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, da Lei nº10.520 ,
de 17 de Julho de 2002
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACAREACANGA/FMS E EMPRESA D M C MESSIAS
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.992.985/0001-81.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E INSUMOS DIVERSOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JACAREACANGA-PA,.
Valor do Contrato: R$ 342.686,54 (trezentos e quarenta e dois mil
seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos ).
Vigência: 25/10/2022 a 31/12/2022.
Data de Assinatura: 25 de Outubro de 2022.
Ordenador Responsável: ALAN MARCELO SIMON.
Endereço da contratada: Est. Da Vila Nova S/Nº Conj Jardim
Pindorama 1: Quadra L, lote 3 Bairro Cidade Nova, CEP: 67.130-600
Cidade de Ananindeua Estado do Pará

Publicado por:
Abel Lima da Silva

Código Identificador:FADF8C53

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2022-SEMED

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações, o Secretário Municipal de Educação, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, abaixo assinado, acolhendo a
manifestação do Pregoeiro Municipal e da Assessoria Jurídica,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente
Processo Licitatório, tendo cumprido todos os requisitos e princípios
estabelecidos em Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da
Licitação, cuja modalidade é PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2022-
SEMED e tem como objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CLIMATIZAÇÃO DE AR DESTINADOS A REDE PÚBLICA DE
EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
202140200-5 DA EMENDAR PARLAMENTAR DO MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO, e tem como vencedor a licitante: THIAGO
ANDREI B. DA SILVA EIRELI, CNPJ n.º 26.581.445/0001-04, com
o valor global de R$ 319.590,00 (trezentos e dezenove mil, quinhentos
e noventa reais).

Juruti - PA, 08 de novembro de 2022.

WILSON MARQUES VANARRO JUNIOR
Secretário Municipal de Educação

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:A703364F

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020230

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 010/2022-SEMED
CONTRATANTE........: FUNDEB
CONTRATADA(O).....: THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CLIMATIZAÇÃO DE AR DESTINADOS A REDE PÚBLICA DE
EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
202140200-5 DA EMENDAR PARLAMENTAR DO MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO.

VALOR TOTAL................: R$ 171.720,00 (cento e setenta e um
mil, setecentos e vinte reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Projeto
1501.123610002.1.065 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
AS UNIDADES DE ENSINO *EMENDA IMPOSITIVA,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de R$ 171.720,00

VIGÊNCIA...................: 10 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de
2022
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Maio de 2022

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:9E3D872F

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020231

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 010/2022-SEMED
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CLIMATIZAÇÃO DE AR DESTINADOS A REDE PÚBLICA DE
EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
202140200-5 DA EMENDAR PARLAMENTAR DO MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO.

VALOR TOTAL................: R$ 147.870,00 (cento e quarenta e sete
mil, oitocentos e setenta reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
1401.123610002.2.102 SALÁRIO EDUCAÇÃO - MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA (MANUTENÇÃO DO SALED), Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.34, no valor de R$ 147.870,00 .

VIGÊNCIA...................: 10 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de
2022
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Maio de 2022

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:72DE4EAD

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00027-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços de exames laboratoriais e
ambulatórias, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Mae do Rio - PA. Abertura: 25/11/2022 ás
09:00hs, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra
dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Cassio Franco de Lima

Código Identificador:BD83CDBC